
西大寺 秋 の 大 茶 盛 式 の ご 案 内
処暑の候、皆様ご清祥の事と存じ上げます。
本年も当山恒例の「秋の大茶盛式」を迎えます。状況をかんがみ、本来の「一味和合」
を旨とする複数人での廻しのみの復帰は見送り、今回も、ここ数年と同じく事前予約制でお
一人様一碗でのご接待で実施させていただきます。どうぞお申し込みください。

令和５年８月吉日
真言律宗総本山 西大寺

記
日 時 令和５年 10月８日 （日 ） 一日４席
内 容 ①本席〔大茶盛〕拝服 （光明殿）

②三堂〔本堂 ･愛染堂 ･四王堂〕拝観（本堂で僧侶法話あり ）
③記念品〔西大寺餅、大茶盛手拭など 〕 授与

拝 服 料 お一人 3,000円 （当日、光明殿の受付で拝受します ）
事前予約 四席を以下の定刻に開始しますので、予め時間帯を決めて

ご予約下さい
A.午前９時 B.午前 11時 C.午後 １時 D.午後 3時

仕 様 ★感染予防にご配慮 くだ さい
★通常は数十名一度に間を詰めてお座りいただ きますが、今回
も一席20名程度を上限と し間隔をあけてお座りいただ きます

★通常は約５名宛一碗でお廻しのみいただき ますが、今回も
お一人ごとに大茶碗一碗でお呑みいただきます

参加ご希望の方は、以下にご記入いただき、10月5日までに西大寺寺務所まで、
郵送またはファックスなどでお送りください。当方で参席者名簿に登録いたします
なお申込状況により定員超過で受付できない場合もございますことをご了承ください。

申 込 先
〒631-0825 奈良市西大寺芝町1-1-5 西大寺寺務所内 秋の大茶盛式係

FAX 0742-45-4720 メール saidaiji@marble.ocn.ne.jp

「 秋の大茶盛式 」 参加申込書 申込日〔 ／ 〕

ご 芳 名 お 人 数

ご希望の参席時間
A B C D

（いずれかに〇）

ご 住 所
〒

ご 連 絡 先
（電話･ファックス･メールなど）


